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Vaggeryds kommun 
 
 
 
Remissyttrande över förslag till Miljöprogram 2022–2025 för Vaggeryds 
kommun 
 
Socialdemokraterna ser med tillfredställelse att många av de förslag och synpunkter 
som partiet lämnade 2021-04-18 har beaktats i det förslag till Miljöprogram 2022-
2025 för Vaggeryds kommun som nu föreligger för remissyttrande.  
 
Vi vill passa på att peka på vårt tidigare förslag att en specificerad plan för 
implementering och information måste tas fram med särskilt fokus på hur 
programmet ska nå ut till unga kommuninvånare. 
 
Vi menar även att det behöver skapas rutiner för att säkerställa att Miljöriktlinjerna 
aktualiseras i samband med introduktion av nyanställda och att riktlinjerna 
uppmärksammas regelbundet i samband med arbetsplatsträffar inom kommunens 
verksamheter. Programmet måste bli levande om det ska skapa förändring. 
 
 

Vi lämnar följande synpunkter på ändringar/förtydliganden av programtexten: 

Sid. 26  

Delmål 3. Nyckeltal: redovisade insatser, resvaneundersökning genomförs 
regelbundet. Motivering: Vi menar att resvaneundersökning är enda sättet att 
verkligen få grepp om hur medarbetarnas resande förändras över tid. 

Delmål 6. Motivering: Viktigt nytt mål för att stimulera förändring även utanför 
kommunens egen verksamhet. Om siffran 50% är den rätta och rimliga har vi svårt 
att bedöma. Vi undrar hur just detta mått valts. 

 

Sid 37 

Åtgärd: Energikartläggning och energieffektivisering av utvalda fastigheter 

Ansvar: Här bör VSBo läggas till Motivering: överflödig – gissar på lappsus 

 

 

 



Sid 44  

Åtgärd: Upphandling av ekologiska livsmedel och utbildning i inköpssystemet 

I första meningen föreslår vi att formuleringen en parameter byts ut mot två viktiga 
parametrar.  

Motivering: Vi anser inte att ekologiskt och närproducerat kan ses som helt likvärdigt 
och slås samman till en parameter. De är båda bra och viktiga men ekologiskt står 
även för att inte alls använda bekämpningsmedel, vilket har stor betydelse för det 
biologiska livet. Ekologisk produktion har även positiv betydelse för arbetsmiljön i 
jordbruket. Helst skulle vi önska att allt vi behövde köpa in kunde vara både 
närproducerat och ekologiskt. 

 

Sid 57 

Strategi nr 4. Vi förslår att de sista orden och värnar om äganderätten utgår.  

Motivering: Vi anser att denna formulering kan ge upphov till oklarheter kring 
allemansrätten och/eller samhällets behov av jordbruksmark och därför bör utgå. 
Kommunen bör värna det allmännas möjligheter till nyttjande av vår gemensamma 
natur genom allemansrätten och även tillgången till jordbruksmark. I vissa 
sammanhang kan det nog vara ägaren som önskar rådighet över sin jordbruksmark 
och själv vill exploatera den på ett sätt som kan äventyra markens fortsatta 
användning för livsmedelsproduktion. Kommunen ska stå upp för det allmännas 
intressen. 

 

Sid 59 

Åtgärd: Skydda tätortsnära friluftsområden 

Vi vill påpeka att vi står fast vid vårt ursprungsförslag att områdena bör avsättas som 
naturreservat kombinerat med nyttjanderättsavtal för att ha ett starkare skydd än 
naturvårdsavtal. 
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